Protocolo Geral
Data: 3 /07/2023

LEG - MTR

Câmara Municii

1111111111111

al de Ibitinga

1111 1 1 11 III
n 255812023
Horário: 09:59
375/2023

Atenciosamente,

Mayk Mi ler Manaia dos Santos
Presidente

"Casa do Camini.„
Associação Filantrópica Casa do Caminho Francisco de Assis de Ibitinga

Associação Filantrópica Casa do Caminho
Francisco de Assis de Ibitinga
Rua ldúlia da Costa Vilela, 425 — Jd. Pacola

Ibitinga, 31 de Julho de 2023.

Ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga - Vereador Ricardo Prado
Assunto: Convite para o Jubileu de Louça

Prezado Senhor Presidente,

É com grande satisfação e honra que, em nome da Associação Filantrópica Casa do

Caminho Francisco de Assis de Ibitinga, viemos por meio deste, convidar a ilustre Câmara

Municipal a se fazer presente no "Jubileu de Louça", um evento especial que marcará uma data

significativa para nossa instituição.

O Jubileu de Louça é a comemoração de 22 anos de trabalho realizado em nosso

município em prol das crianças da faixa etárias de 04 a 05 anos, atendidas em contra turno do

horário regular do Ensino Infantil. A Casa do Caminho é uma Associação Filantrópica que

atende 110 crianças, trabalhando o lúdico pedagógico e o reforço escolar, servindo refeições

completas desde o café da manhã ao jantar.

Com o intuito de homenagear e celebrar o progresso, a cultura e as conquistas

alcançadas ao longo do tempo, o Jubileu de Louça ocorrerá no dia 04 de Agosto de 2023, onde

teremos diversas atividades lúdicas e atrações planejadas para enaltecer nossa história.

O evento ocorrerá na Associação Filantrópica Casa do Caminho, em dois períodos,

sendo às 10h, para as crianças do período da manhã, e às 14h, para as crianças do período da

tarde. Será uma ocasião única e memorável para confraternizar, fortalecer laços e compartilhar

nossos objetivos para o futuro de nossa instituição.

Desde já, agradecemos o apoio e atenção de Vossa Excelência e de todos os vereadores,

reforçando nossa expectativa em recebê-los nesse importante evento.

Rua: Idúlia da Costa Villela, 425 — Residencial Jardim Pacola
CNPJ: 00.957.949/0001-84 — Fone (16) 3342-3779 — CEP: 14.940-000 — Ibitinga - SP

	Page 1